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Protokół nr XXXI.2022 
XXXI Sesji Rady Gminy Ręczno 

dnia 4 maja 2022 r. 
RG.0002.3.2022 

rozpoczęcie godz. 12:00 
zakończenie godz. 12:38 

              Miejsce obrad – sala „Wspólny Dom”  w Ręcznie  
 

         Obecni radni        Nieobecni radni                                                                  
 

1. Betka Włodzimierz               
2. Dembowski Adam 
3. Felecka-Tręda Mariola             
4. Filocha Jan 
5. Flasz Ewa                  
6. Michalski Kazimierz 
7. Ociepa Jarosław - uczestniczył w obradach od godz. 12:08   
8. Olszta Małgorzata                
9. Patura Jolanta     
10. Piętos Dominika     
11. Skrobek Marek     
12. Synderecka Agnieszka   
13. Świstak Robert     
14. Zawada Mirosław 

        

O godz. 12:00 Przewodniczący Mirosław Zawada otworzył XXXI Sesję Rady Gminy 
Ręczno, powitał radnych oraz osoby zaproszone na obrady: Wójta Gminy Piotra Łysonia, 
Zastępcę Wójta Marcina Kusa, Skarbnik Bożenę Jarosińską, Dyrektor Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Ręcznie Małgorzatę Woźnica. 

Na podstawie listy obecności w obradach bierze udział 13 radnych, co stanowi 
kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. Listy obecności radnych 
i gości stanowią pisemne załączniki do protokołu. 
 

Punkt 2 
Wnioski do proponowanego porządku obrad 
 

Radny Adam Dembowski zaproponował zdjęcie z porządku obrad pkt 9. Podjęcie uchwały 
w sprawie w sprawie zmian budżetu Gminy Ręczno na 2022 rok. Jest parę niejasności, 
między radnymi ustaliliśmy, żeby ten punkt zdjąć do ponownego przeanalizowania. 
Proponuję pod głosowanie dać ten punkt, kto jest za, kto przeciw, kto się wstrzymuje.  
 

Przewodniczący Mirosław Zawada przypomniał radnym, że ostatnio było wspólne 
posiedzenie komisji, ten temat był poruszany, ale decyzja nie została ostatecznie 
wypracowana. 
Przewodniczący poddał wniosek radnego Dembowskiego o zmianę porządku obrad pod 
głosowanie.  
 

Głosowano w sprawie zmiany porządku obrad: zdjęcie z porządku obrad pkt 9. Podjęcie 
uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Ręczno na 2022 rok 
przyjęto przedmiot głosowania (w. bezwzględna) 
obecni: 13 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1 
ZA - 13 - Betka Włodzimierz; Dembowski Adam; Felecka-Tręda Mariola; Filocha Jan; Flasz 
Ewa; Michalski Kazimierz; Olszta Małgorzata; Patura Jolanta; Piętos Dominika; Skrobek 
Marek; Synderecka Agnieszka; Świstak Robert; Zawada Mirosław; 
PRZECIW - 0 - 
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 
 

Porządek obrad po zmianie przedstawia się następująco: 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  
2. Wnioski do proponowanego porządku obrad. 
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3. Wnioski do protokołu XXX Sesji Rady Gminy Ręczno. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach między sesjami. 
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami. 
6. Sprawozdanie Gminnej Biblioteki Publicznej za 2021 r. 
7. Analiza wpływów do budżetu za wodę i ścieki za 2021 r.  
8. Analiza wpływów łącznych zobowiązań pieniężnych (podatki) za 2021 r. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania petycji do rozpatrzenia organowi 

właściwemu. 
10. Sprawy różne. 
11. Zamknięcie sesji. 

 

O godzinie 12:08 na salę obrad przybył radny Jarosław Ociepa, od tego czasu rada gminy 
obraduje w 14-osobowym składzie. 
 

Punkt 3 
Wnioski do protokołu XXX Sesji Rady Gminy Ręczno 

Nie zgłoszono wniosków do protokołu XXX sesji. 
 

Punkt 4 
Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach między sesjami 
Przewodniczący Mirosław Zawada przedstawił informacje o swoich działaniach między 
sesjami - informacja stanowi pisemny załącznik do protokołu. 
 

Punkt 5 
Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami 
Wójt Gminy Piotr Łysoń przedstawił sprawozdanie z ważniejszych działań, podejmowanych 
decyzji oraz wydanych zarządzeń w okresie miedzy sesjami – sprawozdane stanowi 
pisemny załącznik do protokołu. 
   

Punkt 6 
Sprawozdanie Gminnej Biblioteki Publicznej za 2021 r. 
Sprawozdanie Gminnej Biblioteki Publicznej za 2021 r. jest zamieszczone w formie 
elektronicznej w systemie RADA na stronie internetowej gminy i jest tam dostępne – 
ww. sprawozdanie stanowi pisemny załącznik do protokołu. 
 

Dyrektor GBP w Ręcznie Małgorzata Woźnica 
Do sprawozdania z działalności dołączyłam sprawozdanie finansowe GBP. Nie jest to 
szałowy budżet. Musimy się bardzo spinać i czasami jest tak, że swoimi prywatnymi 
kosztami pokrywamy jakąś działalność biblioteki, głównie działalność kulturalną, bo to idzie 
z moich pieniędzy. Biblioteka jest jedyną instytucją kultury działającą na terenie gminy 
Ręczno. Takich gmin, jak nasza ręczyńska, w powiecie piotrkowskim jest niewiele. Zawsze 
są jakieś domy kultury, jakieś stowarzyszenia dodatkowe, które pozyskują większą ilość 
środków finansowych zewnętrznych i dzięki temu organizują jakieś spotkania, zajęcia, 
działania. U nas jest to głównie biblioteka, która działa przede wszystkim dla mieszkańców 
Gminy Ręczno, ale również dla osób przybyłych na ten teren, dla młodzieży, która 
przyjeżdża tutaj na wakacje do rodziny, też mieszkańców sąsiednich gmin: Łęki Szlacheckie, 
Sulejów.  
W sprawozdaniu przedstawiłam informacje po krótce. Biblioteka cały czas udostępnia 
książki. Biblioteka w Ręcznie jako jedna z nielicznych bibliotek miała bardzo duży wskaźnik 
wypożyczeń książek w okresie pandemii (dwa ostatnie lata). W obrębie powiatu 
piotrkowskiego znajdujemy się na piątym miejscu, ale w obrębie wszystkich powiatów 
w województwie łódzkim powiat piotrkowski jest na pierwszym miejscu, jeśli chodzi o ilość 
wypożyczonych książek w okresie 2020-2021. To jest bardzo duży wskaźnik. To znaczy, że 
ludzie czytają, chcą czytać. Największą popularnością są nowości wydawnicze, jest ich dużo 
na rynku, nowości są coraz droższe i niestety nie starcza nam pieniążków na zakup książek. 
Posiłkujemy się również darami od czytelników, którzy bardzo chętnie przynoszą nam 
książki, które zakupili i nie chcą, żeby one stały na półce, bo są wartościowe, ktoś może 
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przeczytać, ktoś może się zainteresować. Bardzo nas to cieszy, tych darczyńców mamy 
coraz więcej.  
W roku 2021, poza lekcjami bibliotecznymi dla uczniów szkół w Ręcznie i Stobnicy oraz z już 
nieistniejącą akademią „Myszki Miki”, przeprowadzaliśmy lekcje o różnej tematyce. 
Udostępnialiśmy również materiały do szkoły w Stobnicy, jeśli chodzi o zajęcia z profilaktyki 
uzależnień, ponieważ takie materiały biblioteka posiada w postaci albumów, książek oraz 
tablic informacyjnych. 
Od 2020 roku biblioteka współpracuje z firmą Kosinus. Jest to firma, która pozyskuje 
dofinansowania zewnętrzne na materiały edukacyjne do bibliotek. W 2021 r. otrzymaliśmy 
materiały w postaci książeczek logopedycznych, edukacyjnych, gry edukacyjne oraz tablice 
informacyjne właśnie z profilaktyki uzależnień. Nadal będziemy współpracować z tą firmą, 
ponieważ materiały, które od nich otrzymujemy są wykorzystywane do zajęć z dziećmi, są 
wykorzystywane do pomocy rodzicom, których dzieci uczestniczą w zajęciach 
logopedycznych, zajęciach rozwijających i te materiały udostępniamy na zewnątrz, poza 
bibliotekę.  
Specjalny cykl zajęć był organizowany dla dzieci w ramach projektu „Sieć na kulturę”. Był to 
projekt nowatorski, który rozpoczął się w 2020 r., niestety pandemia nam zablokowała trochę 
realizację. Był on kontynuowany w formie zdalnej w 2021 r. Dzięki udziałowi i za realizację 
tego projektu otrzymaliśmy sześć laptopów, na które biblioteki na pewno nie byłoby stać. 
Wartość jednego laptopa to jest przeszło 1 800 zł. Te laptopy będą użytkowane przez 
czytelników, użytkowników biblioteki i już są użytkowane przez seniorów, ponieważ 
rozpoczęliśmy cykl zajęć o tematyce, że komputer nie jest straszny, myszka nie gryzie 
i możemy się w każdym wieku nauczyć obsługi komputera. Zajęcia odbyły się po raz 
pierwszy w ubiegłym tygodniu. Państwo byli bardzo zadowoleni i chcą kontynuować, czyli 
zajęcia będą już zajęciami cyklicznymi. Można powiedzieć, że jest to sukces biblioteki, te 
sześć laptopów, które naprawdę są warte, ponieważ w bibliotece nie było przez dłuższy 
okres czasu laptopów, żadnych komputerów. Poprzednie komputery otrzymaliśmy w ramach 
programu „Ikonka”, były od 2007 r. i ich system już nie podołał aktualizacjom, musieliśmy je 
wycofać z biblioteki.   
Biblioteka również promuje gminę. Pokazuje, że Gmina Ręczno jest fajną, atrakcyjną 
turystycznie gminą, która ma bardzo fajnych, miłych mieszkańców. Przystąpiliśmy do cyklu 
spotkań, które organizuje biblioteka w Wieruszowie. Naszą gminę odwiedził Koziołek 
Klemens. Jest to mała pluszowa maskotka, która pokazuje swoje podróże. Ma wyjść album, 
który będzie dostępny w całej Polsce, w którym będą pokazane miejsca atrakcyjne, 
w których Koziołek Klemens był, gdzie spotykał się z młodzieżą, dziećmi. U nas uczestniczył 
w tygodniowym cyklu zajęć, które biblioteka organizowała przy współpracy ze 
Stowarzyszeniem Rozwoju Gminy Ręczno, były to zajęcia z dziećmi. Już wiem od pani 
pracującej w bibliotece w Wieruszowie, że rozpoczęły się prace do scalenia całego albumu, 
przygotowania do wydania. Jest to duża forma promocji gminy, bo staraliśmy się opisać jak 
najbardziej atrakcyjnie gminę, pokazać najciekawsze miejsca, co można zobaczyć, zwiedzić, 
co zwiedził Koziołek Klemens w naszej gminie, a jednocześnie jak fajnie dzieciaki się bawiły 
podczas spotkania z nim.  
Chciałam powiedzieć o zaszczycie, jaki spotkał dzieci z gminy Ręczno. Odbyły się 
dwudniowe warsztaty z zespołem FORTECA – walka trwa. Jest to zespół, który gra muzykę 
rokowo-balladowo-historyczną. W dwudniowych warsztatach uczestniczyło 30 dzieci 
z naszej gminy. Podczas warsztatów dzieci poznawały techniki sceniczne, czyli jak powstaje 
koncert, jak tworzy się, podłącza całe nagłośnienie, również warsztaty wokalne. Na 
zakończenie odbył się koncert. Osobom, które były obecne bardzo, bardzo dziękuję. Mam 
nadzieję, że to było fajne przeżycie uczestniczyć w takim koncercie. A jednocześnie dzieci 
z Ręczna zostały wyróżnione, ponieważ nie były to pierwsze warsztaty organizowane przez 
ten zespół, były również w innych miejscowościach, uczestniczyły w koncercie w Muzeum 
Żołnierzy Wyklętych i Więźniów Politycznych PRL w Warszawie, gdzie razem z zespołem 
występowały na scenie. Razem z zespołem występowały również na scenie podczas 
koncertu w Wolborzu, a owocem tego koncertu jest płyta. Ta płyta już wyszła, dostałam 
pierwsze egzemplarze do rozdania dzieciakom. Płyta jest oczywiście dostępna w Muzeum 
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Żołnierzy Wyklętych. Cieszy, że dzieciaki miały tak niesamowitą możliwość udziału w takich 
warsztatach, a jednocześnie że poznały niesamowite techniki sceniczne. Będziemy nadal 
współpracować z zespołem FORTECA. Mam nadzieję, że projekt, który został napisany 
przejdzie i odbędą się kolejne warsztaty, dla kolejnej grupy dzieci. Wiem, że dzieciakom się 
bardzo podobały, zwłaszcza dużym przeżyciem był sam wyjazd do Muzeum Żołnierzy 
Wyklętych, gdzie również zostały dzieci oprowadzone po wyjątkowym miejscu, jakim jest 
byłe więzienie na Rakowieckiej. 
Są to najważniejsze rzeczy, na których się bibliotek skupia. Jest również wiele mniejszych 
działań, które robimy poza wypożyczaniem książek, różne zajęcia, spotkania. Rozpoczęliśmy 
spotkania klubu seniorów „(Z)Ręczni Seniorzy”, trochę inspirowani Stowarzyszeniem Senior 
Vigor, które działa już od wielu lat w Wolborzu. Jednocześnie chcemy pokazać, że seniorzy 
w gminie Ręczno też są aktywni, też mogą chcieć wyjść, nie tylko z domu. Pierwsze 
spotkanie odbyło się pn. „Wyskoczmy z kapci”, po pandemii po prostu spotkajmy się 
z ludźmi, zróbmy coś fajnego. Każde spotkanie, warsztaty są o innej tematyce. Staramy się 
je urozmaicić, 18 maja będzie spotkanie z autorką książki Joanną Kopeć, na które 
zapraszam. Bardzo wyjątkowa osoba, która pracuje w Urzędzie Miasta w Piotrkowie 
Trybunalskim, wydała książkę.  
Mam nadzieję, że w przyszłym roku ten budżet biblioteki będzie trochę wyższy, bo staramy 
się coraz więcej robić, a niestety pieniądze nam lecą bardzo szybko.     
 

Radna Małgorzata Olszta 
Sprawozdanie jest bardzo dokładnie przygotowane. Wiemy, że to nie jest wszystko, co 
biblioteka robi pod dowództwem naszej dzielnej Małgorzaty Woźnicy. Myślę, że należą się 
od nas wszystkich wielkie, wielkie podziękowania i gratulacje za działalność. Proszę 
w naszym imieniu podziękować również wszystkim tym, którzy współpracują z panią dyrektor 
i wnoszą coś naprawdę szczególnego, fajnego w życie i maluchów, i średnich, i tych 
najstarszych. Biblioteka, widzę, o nikim nie zapomina. Dziękuję bardzo. 
 

Przewodniczący Mirosław Zawada - Ja również w imieniu rady serdecznie gratuluję za 
wspaniałą pracę i również serdecznie dziękujemy. 
 

Punkt 7 
Analiza wpływów do budżetu za wodę i ścieki za 2021 r. 
Informacja o wpływach do budżetu za wodę i ścieki za 2021 r. jest zamieszczona w formie 
elektronicznej w systemie RADA na stronie internetowej gminy i jest tam dostępna – 
ww. informacja stanowi pisemny załącznik do protokołu. 

Nie było pytań radnych. 
 

Punkt 8 
Analiza wpływów łącznych zobowiązań pieniężnych (podatki) za 2021 r. 
Informacja o wpływach zobowiązań pieniężnych podatkowych za 2021 r. jest zamieszczona 
w formie elektronicznej w systemie RADA na stronie internetowej gminy i jest tam dostępna 
– ww. informacja stanowi pisemny załącznik do protokołu. 

Radni nie zgłosili pytań. 
 

Punkt 9 
Podjęcie uchwały w sprawie przekazania petycji do rozpatrzenia organowi 
właściwemu. 
przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 
Wynik głosowania: obecni: 14 (nieoddane: 0), nieobecni: 0 
ZA - 14 - Betka Włodzimierz; Dembowski Adam; Felecka-Tręda Mariola; Filocha Jan; Flasz 
Ewa; Michalski Kazimierz; Ociepa Jarosław; Olszta Małgorzata; Patura Jolanta; Piętos 
Dominika; Skrobek Marek; Synderecka Agnieszka; Świstak Robert; Zawada Mirosław; 
PRZECIW - 0 - 
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 – 
 

Uchwała nr XXXI.200.2022 Rady Gminy Ręczno z dnia 4 maja 2022 r. stanowi pisemny 
załącznik do protokołu. 
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Punkt 10 
Sprawy różne 
 

Radna Jolanta Patura złożyła życzenia wszystkim strażakom z okazji Dnia Strażaka.  
 

Przewodniczący Mirosław Zawada poinformował, że na stronie internetowej gminy są 
również przekazane życzenia dla strażaków od Wójta Gminy oraz Przewodniczącego Rady 
Gminy Ręczno. Przypomniał, że w sobotę w Bąkowej Górze jest spotkanie, przewodniczący 
komisji otrzymali zaproszenia do spotkania w Szkole Podstawowej w Ręcznie w poniedziałek 
9 maja.  
 

Punkt 11 
Zamknięcie sesji 
 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Mirosław Zawada o godz. 12:38 
zakończył obrady stwierdzeniem, że zamyka XXXI Sesję Rady Gminy Ręczno w dniu 4 maja 
2022 r.  
 
 

 

Protokołowała                       Przewodniczący Rady  
         
Barbara Stępień               Mirosław Zawada 


